

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA.

Rättvisa dröjer i Aceh

Att bilägga icke uppklarade människorättsbrott begångna under och efter konflikten i Aceh, något som utgör en integrerad del av programmet för försoning och återintegration, är en viktig paragraf i fredsavtalet från den 15 augusti 2005. Avtalet är införlivat i den regionala administrativa lagen från 2006. Enligt denna lag ska en människorättsdomstol upprättas en månad efter att lagen har trätt i kraft: en domstol skulle egentligen kunna ha inlett sitt arbete i september 2006.

Inga rättegångar

Arbetet med att återintegrera före detta soldater och offer för konflikten har gått långsamt. Inga av de skyldiga för övergrepp har ännu ställts inför rätta. Chefsåklagaren i Högsta domstolen betonar att domstolen inte kan ställa några inför rätta för begångna människorättsbrott, eftersom människorättslagen från år 2000 inte gäller retroaktivt. Indonesiens president och regering har ännu inte föreslagit att en människorättsdomstol ska upprättas för Aceh.

Människorättsorganisationen Kontras har flera gånger kritiserat regeringen för att programmet för försoning och återintegration inte har kommit i gång. Fördröjningen skulle kunna underminera de allmänna val som ska hållas 2009. De flesta offer för övergrepp och före detta soldater väntade alljämt på kompensation från regeringen, samtidigt som militära befälhavare inblandade i kränkningar av de mänskliga rättigheterna inte hade ställts inför rätta. En lokal jurist har anklagat regeringen för att vinna tid i ett försök att skydda dem som har begått övergrepp i området, vilket skulle kunna påverka nästa års val. Och en lokal människorättsaktivist menar att freden i området inte kan upprätthållas om inte de ouppklarade brotten blir lösta.

Gabriel Jonsson

Källa: Hotli Simanjuntak, "Justice Delayed For Aceh's Human Rights Abuse Victims," *Jakarta Post*, 1/8 2008